
Hodnocení zkoušek profilové části maturitní zkoušky  
 
Postup dle § 24 Vyhlášky 177 
(1) Každá zkouška profilové části je hodnocena zvlášť. Způsob hodnocení každé zkoušky nebo její 
části a způsob stanovení výsledného hodnocení zkoušek navrhuje ředitel školy a nejpozději před 
započetím zkoušek schvaluje zkušební maturitní komise. Ředitel školy zveřejní schválený způsob 
hodnocení na přístupném místě ve škole a zároveň způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to 
nejpozději před začátkem konání první ze zkoušek profilové části.  
(2) V případě, že se zkouška skládá z více částí konaných různou formou, jsou hodnoceny také části 
zkoušky. Hodnocení každé části zkoušky se zohlední v návrhu výsledného hodnocení zkoušky.  
(3) Pokud se zkouška skládá z více částí, vykoná žák zkoušku úspěšně, pokud úspěšně vykoná všechny 
části dané zkoušky.  
(4) Hodnocení každé zkoušky profilové části se provádí podle klasifikační stupnice  
a) 1 – výborný,  
b) 2 – chvalitebný,  
c) 3 – dobrý,  
d) 4 – dostatečný,  
e) 5 – nedostatečný.  
Pokud žák zkoušku nebo dílčí zkoušku nekonal, uvádí se v protokolech u příslušného předmětu místo 
stupně prospěchu slovo „nekonal(a)“. Pokud žák nahradil zkoušku z cizího jazyka zkouškou podle § 
19a, uvádí se v protokolech u příslušné zkoušky místo stupně prospěchu slovo „nahrazeno“.  
(5) Hodnocení zkoušek s výjimkou písemné zkoušky a praktické zkoušky oznámí žákovi předseda 
zkušební maturitní komise veřejně ve dni, ve kterém žák tuto zkoušku nebo její část konal.  
 

Hodnocení profilových maturitních zkoušek na GJW. 
 
stupeň „výborný“ 
Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy a zákonitosti uceleně, samostatně a tvořivě je 
uplatňuje, myslí logicky správně. Jeho ústní i písemný projev je správný, přesný a výstižný. 
Žák je aktivní. 
 
stupeň „chvalitebný“ 
Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy a zákonitosti v podstatě uceleně, přesně 
a úplně. Pohotově vykonává požadované teoretické i praktické činnosti, někdy s menší pomocí 
učitele. Kvalita výsledků jeho činností je zpravidla bez podstatných nedostatků. 
 
stupeň „dobrý“ 
Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků, pojmů 
a zákonitostí nepodstatné mezery. Při vykonávání požadovaných činností projevuje 
nedostatky. Chyby a nepřesnosti dovede s pomocí učitele korigovat. Jeho myšlení je vcelku 
správné, ale málo tvořivé. V kvalitě výsledků se projevují častější nedostatky. 
 
stupeň „dostatečný“ 
Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků, pojmů 
a zákonitostí závažné mezery. Při vykonávání požadovaných činností je málo pohotový 
a dopouští se podstatných chyb, které však dovede s pomocí učitele opravit.  
 
stupeň „nedostatečný“ 
Žák si požadované poznatky, pojmy a zákonitosti neosvojil uceleně, má v nich závažné 
mezery. Jeho schopnost vykonávat požadované intelektuální a praktické činnosti má velmi 



podstatné nedostatky. Jeho myšlení není samostatné, dopouští se zásadních logických chyb. 
 
Estetická výchova výtvarná: ústní zkouška je složena z části teoretické a obhajoby maturitní práce, 
obhajoba maturitní práce tvoří 25% celkové známky, tedy 75% teorie+25% ústní obhajoba domácí 
práce na zadané téma. 

 
Schválila maturitní komise dne ..31.5.2021........... 2021 před zahájením maturitních 
zkoušek. 


